PORTARIA Nº 1841/2012 – SGP *

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do

Egrégio Órgão Especial,

  CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 19/2012,

que constituiu a Comissão do Concurso e as Comissões Examinadoras do Concurso Público

de Provas e Títulos para provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto/2012,

  R E S O L V E:

  ALTERAR EM PARTE a composição das Comissões Examinadoras da

Segunda Etapa – Primeira Prova Escrita Discursiva e Segunda Prova Escrita (Sentença) do

Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho

Substituto/2012, conforme a seguir discriminado:

  1 - DESIGNAR a Drª Daniele Gabrich Gueiros para atuar como

representante da OAB na Comissão Examinadora da Segunda  Etapa – Primeira Prova Escrita

Discursiva,  em substituição à Drª Ana Maria Fiorencio Cabral de Andrade;

  2 - DESIGNAR o Excelentíssimo Juiz Marcelo Antero de Carvalho para

atuar como Presidente da Comissão Examinadora da Segunda Etapa – Segunda Prova Escrita

(Sentença), em substituição ao Excelentíssimo Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte;

  3 – DESIGNAR o Excelentíssimo Juiz Paulo Marcelo de Miranda Serrano

para atuar como Membro da Comissão Examinadora da Segunda Etapa – Segunda Prova

Escrita (Sentença), em substituição ao Excelentíssimo Juiz Marcelo Antero de Carvalho;

  4 – DESIGNAR a Excelentíssima Juíza Giselle Bondim Lopes Ribeiro

para atuar como suplente do Presidente da Comissão Examinadora da Segunda Etapa –

Segunda Prova Escrita (Sentença), em substituição ao Excelentíssimo Desembargador Rildo

Albuquerque Mousinho de Brito.

  Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2012.

DESEMBARGADORA MARIA DE LOURDES SALLABERRY

Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

* Publicada no D.O., Parte III de 25/9/2012.